MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

Ata de classificação dos(as) candidatos(as) a Bolsista de Iniciação à Docência
Edital 302/2022, retificado pelo Edital 325/2022

PIBID/UNIPAMPA 2022-2024 - Subprojeto Ciências da Natureza
.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

Aos 24 dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, às 15 horas, reuniram-se,
na sala 431 do campus Uruguaiana, os professores Elenilson Freitas Alves e Eliade
Ferreira Lima, do Curso de Ciências da Natureza, campus/campi Uruguaiana, para analisar
a documentação encaminhada pelos candidatos no ato de inscrição no processo seletivo
instituído pelo Edital 302/2022, retificado pelo Edital 325/2022, relativos à seleção de
licenciandos candidatos a bolsa de iniciação à docência para o subprojeto Ciências da
Natureza do PIBID Unipampa 2022/2024. Após realizar as avaliações das Cartas de
Intenções, os professores preencheram o quadro abaixo de acordo com a ordem de
classificação dos candidatos.

NOME DOS CANDITADOS por
ordem de classificação CPF

Pontuação
Carta de

Intenções

Reserva de vagas
cf. item 8.12 do
Edital 302/2022

1 Alessandra Minho Souto 053.788.070-42 8,85 Sim
2 Adriana Pinheiro Sisti 978.124.470-49 8,65 Sim
3 Carolina Fernandes Fagundes 044.142.420-10 8,53 Não
4 Ana Paula Barros Valença 056.706.700-94 8,35 Sim
5 Aline Rodrigues da Silva 601.638.240-02 8,10 Não
6 Éric Felipe Silva Oliveira dos Santos 047.158.710-92 7,60 Não
7 Alciane Garcia Bastos 921.133.970-72 7,55 Não
8 Ivan Peter dos Santos Bibiano 043.747.550-63 7,15 Não
9 Carolina Tavares Cordeiro 044.584.700-00 7,05 Não

10 Rosivaldo Rodrigues Teles 878.320.892-53 6,75 Não
11 Taellem Primão Falcão 045.487.690-48 6,65 Não
12 Luciano Martins Sena 018.454.520-03 6,40 Não
13 Lorena Goulart Ribeiro 042.178.490-36 6,30 Não
14 Maria Eunice Salgueiro Cardoso 042.274.400-09 6,15 Sim
15 Nathalia Pereira Carloto 047.656.580-40 6,10 Não
16 Luiz Eduardo Moraes Bianchi 037.038.460-11 6,00 Não
17 Thalessa Pinto Santos 057.382.070-84 6,00 Não
18 Maria Luíza Garcia Bastos 053.687.600-27 6,00 Não
19 Maria Beatriz Rodrigues Pereira 061.391.860-64 6,00 Não
20 Nycole Cardozo Ximendes 050.356.220-37 6,00 Não
21 Fabielly Scolari Vieira 049.817.080-25 4,85 Não
22 Anna Carolina Cunha Camoretto 045.666.580.31 4,55 Não
23 Francisco de Araújo Flores 052.644.230-16 0,0 Não

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e redigida esta ata que, depois de lida
e conferida, é assinada pelos professores presentes.

Elenilson Freitas Alves

Eliade Ferreira Lima